
UCHWAŁA NR XXXIII/239/34/2017
RADY GMINY PŁOŚNICA

z dnia 17 maja 2017 r.

w sprawie: zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Płośnica za szczególne osiągnięcia edukacyjne lub 
sportowe dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych 

w ramach „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Płośnica”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 
446, 1579, 1948, Dz.U. z 2017 r., poz. 730); art. 90 t, ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 (Dz.U z 2016 r. 
poz.1943, 1954, 1985, 2169 oraz Dz. U. z 2017 r. poz.60) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 176 ), Rada Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady udzielania nagród za szczególne osiągnięcia edukacyjne lub 
sportowe dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych 
w ramach „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży uczęszczającej do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica finansowanych 
z budżetu Gminy Płośnica stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nagród stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/136/39/2009 Rady Gminy Płośnica z dnia 13 listopada 2009 roku w sprawie 
przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Płośnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Makowski

Id: NRFIM-ICNZK-VECUE-NWXCK-IGJUT. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do uchwały NR XXXIII/239/34/2017
 RADY GMINY PŁOŚNICA
 z dnia 17 maja 2017 r.

 

Regulamin określający zasady udzielania nagród za szczególne osiągnięcia edukacyjne lub 
sportowe dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjum i szkół 
ponadgimnazjalnych w ramach „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych 
oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica finansowanych z budżetu Gminy 
Płośnica.

Postanowienia ogólne

§1. 1. Ustala się zasady udzielania nagród za wysokie wyniki i osiągnięcia w nauce, sporcie, 
kulturze, sztuce oraz za osiągnięcia o niewymiernym charakterze i niezwykle rzadkie 
dokonania.

2. Udzielone nagrody mają na celu:
1) promowanie uczniów osiągających ponadprzeciętne wyniki w dziedzinie nauki, 

kultury, sztuki i sportu, którzy wykazali się aktywną działalnością na rzecz promocji i 
rozwoju szkoły;

2) zachęcanie do reprezentowania szkoły i gminy w konkursach przedmiotowych           i 
olimpiadach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, ogólnokrajowym oraz 
międzynarodowym;

3) podnoszenie wyników nauczania w szkołach oraz zachęcanie uczniów mniej zdolnych 
do zdobywania wiedzy objętej programem nauczania oraz wiedzy poza programowej.

3. Nagrody przyznawane są z budżetu Gminy Płośnica, ich wysokość określa corocznie 
uchwała budżetowa.

4. Nagrodę przyznaje się uczniom za poprzedni rok szkolny w formie jednorazowego 
świadczenia pieniężnego. 

Zasady i tryb przyznawania nagród:

§2. 1.Ustala się następujące kategorie nagród:

1) za wysokie wyniki i osiągnięcia w nauce;
2) za wysokie osiągnięcia w sporcie;
3) za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury i sztuki;
4) za osiągnięcia o niewymiernym charakterze i niezwykle rzadkie dokonania.

2. Nagroda za wybitne wyniki w nauce przyznawana jest dla najlepszych absolwentów szkół.

3. Warunkiem niezbędnym do otrzymania nagrody za wyniki w nauce jest:

1) uzyskanie na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, ponadpodstawowej 
średniej oceny za wyniki w nauce co najmniej 5,75 oraz zachowanie wzorowe;

2) uzyskanie na świadectwie ukończenia gimnazjum średniej oceny za wyniki w nauce 
co najmniej 5,5 oraz zachowanie wzorowe;

3) uzyskanie na świadectwie ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej średniej oceny za 
wyniki w nauce co najmniej 5,0 oraz zachowanie wzorowe.

Id: NRFIM-ICNZK-VECUE-NWXCK-IGJUT. Podpisany Strona 1



4. Dla ucznia/uczniów szkoły podstawowej, ponadpodstawowej, gimnazjum i szkoły 
ponadgimnazjalnej, który w rywalizacji indywidualnej lub zespołowo:

1) zajął I miejsce lub uzyskał tytuł laureata/finalisty w konkursach, tematycznych, 
interdyscyplinarnych organizowanych przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty na szczeblu powiatowym;

2) zajął jedno z miejsc I-III lub uzyskał tytuł laureata/finalisty w konkursach 
przedmiotowych, tematycznych, interdyscyplinarnych organizowanych przez 
Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty na szczeblu wojewódzkim lub 
ogólnopolskim;

3) zajął I miejsce lub uzyskał tytuł laureata/finalisty w konkursach przedmiotowych, 
tematycznych, interdyscyplinarnych na szczeblu powiatowym;

4) zajął jedno z miejsc I-III lub uzyskał tytuł laureata/finalisty w konkursach 
przedmiotowych, tematycznych, interdyscyplinarnych na szczeblu wojewódzkim lub 
ogólnopolskim

przyznaje się jednorazową nagrodę pieniężną.

5. Wysokość jednorazowej nagrody za wysokie wyniki i osiągnięcia w nauce, szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie kultury i sztuki, za osiągnięcia o niewymiernym charakterze 
i niezwykle rzadkie dokonania wynosi – do 600,00 zł (słownie: do sześćset złotych).

6. Nagroda za wysokie osiągnięcia sportowe może być przyznana indywidualnie lub 
zespołowo po spełnieniu przez uczniów następujących warunków: 

1) uprawiają dyscyplinę sportową;
2) poza osiągnięciami sportowymi, muszą wyróżniać się nienaganną postawą sportowca;
3) uczniom, których osiągnięcia znalazły powszechne uznanie i przyczyniły się do 

promocji Gminy Płośnica na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, krajowym       i 
międzynarodowym;

4) uczniom, którzy otrzymali ocenę celującą lub bardzo dobrą z wychowania fizycznego,
 a z przedmiotów ogólnokształcących nie posiadają ocen niższych niż dostateczne     i 
posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

7. Wartość jednorazowej nagrody dla zawodnika lub drużyny/zespołu jest uzależniona od 
osiągniętego wysokiego wyniku sportowego oraz liczby zawodników/zespołów spełniających 
warunki do otrzymania nagrody.

1) dla zwycięzców indywidualnych za zajęcie I-III miejsca na szczeblu powiatowym do 
200 zł (słownie: do dwustu złotych);

2) dla drużyny/zespołu za zajęcie I-III miejsca na szczeblu powiatowym do 300,00 zł    ( 
słownie: do trzystu złotych);

3) dla zwycięzców indywidualnych za zajęcie I-III miejsca na szczeblu wojewódzkim do 
300,00 zł (słownie: do trzystu złotych);

4) dla drużyny/zespołu za zajęcie I-III miejsca na szczeblu wojewódzkim do 400,00 zł 
(słownie: do czterystu złotych);

5) dla zwycięzców indywidualnych za zajęcie I-III miejsca na szczeblu krajowym do   
800,00 zł (słownie: do ośmiuset złotych);

6) dla drużyny/zespołu za zajęcie I-III miejsca na szczeblu krajowym do 1000,00 zł 
(słownie: do tysiąca złotych);

7) dla zwycięzców indywidualnych za zajęcie I-III miejsca na szczeblu 
międzynarodowym do 1000,00 zł (słownie: do tysiąca złotych);

8) dla drużyny/zespołu za zajęcie I-III miejsca na szczeblu międzynarodowym do 
1200,00 zł (słownie: do jeden tysiąc dwieście złotych).

§3. Organem przyznającym nagrodę jest Wójt Gminy Płośnica na wniosek Zarządu Klubu lub 
Stowarzyszenia, Dyrektora Szkoły, Nauczyciela.

§4. Termin złożenia wniosku - do 30 czerwca.

Id: NRFIM-ICNZK-VECUE-NWXCK-IGJUT. Podpisany Strona 2



§5. W celu rozpatrzenia wniosków Wójt Gminy Płośnica powołuje Komisję w celu 
weryfikacji złożonych wniosków o nagrodę oddzielnym zarządzeniem określając jej skład    i 
tryb pracy.

§6. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który niezwłocznie przedstawiony jest 
Wójtowi Gminy Płośnica przez Przewodniczącego Komisji.

§7. Wójt Gminy Płośnica po zapoznaniu się z protokołem Komisji podejmuje ostateczną 
decyzję w sprawie przyznania nagrody, od której nie przysługuje odwołanie.

§8. O przyznaniu nagrody zawiadamia się Dyrektora Szkoły.

Id: NRFIM-ICNZK-VECUE-NWXCK-IGJUT. Podpisany Strona 3



                      Załącznik nr 2  
                      do uchwały NR XXXIII/239/34/2017

                                RADY GMINY PŁOŚNICA
                                 z dnia 17 maja 2017 r.

Wniosek o przyznanie  nagrody Wójta Gminy Płośnica
za wysokie wyniki i osiągnięcia w nauce , sporcie , kulturze, sztuce oraz za osiągnięcia 
o niewymiernym charakterze i niezwykle rzadkie dokonania Wójta Gminy Płośnica

I. Informacja o wnioskodawcy:
1.Imię , Nazwisko, nazwa i adres  wnioskodawcy…………..……………………………………            
  ulica ................................................................................... nr ..........................................................

kod pocztowy…………………………………………………………………………………….

miejscowość.................................................gmina............................................................................

powiat................................................................................................................................................                 

nr telefonu .............................................................………fax .......................................…………..

e-mail .........................................................

II. Informacja o osobie, której ma być przyznane nagroda
1. Nazwisko kandydata …………………………………………………………………………
2. Imiona ………………………………………………………………………………………..
3. Data i miejsce urodzenia………………………………………………………………………..
4. Pesel ucznia ……………………………………………………………………………………
5. Imię, nazwisko rodziców/prawnych opiekunów * ……………………………………………... 

5. Nazwa i adres szkoły  …………………………………………………………………………..

6. Adres zamieszkania:

ulica ....................................................................................... nr ....................................................

kod pocztowy…………………………………………………………………………………..

miejscowość ..................................................... gmina .................................................................

    powiat ............................................................................................................................................

nr telefonu ................................................... fax .................................email…………………….

III. Wyniki w nauce:

1.Średnia rocznych ocen uzyskana w roku szkolnym …………………   -      ……….

2.Ocena z zachowania …………………………………………..

IV. Szczególne osiągnięcia indywidualne lub zespołowe:

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………                                                               

                                                                      ………………………………………………….                                                       
(Data, miejscowość i podpis   dyrektora szkoły)

Wskazówki:

a) prosimy o dokładne wskazanie zajętego miejsca w konkursie ,olimpiadzie;

b) prosimy uporządkować osiągnięcia (międzynarodowe, krajowe, wojewódzkie, powiatowe)Id: NRFIM-ICNZK-VECUE-NWXCK-IGJUT. Podpisany Strona 1



c) wszystkie osiągnięcia muszą być potwierdzone kopiami dyplomów, zaświadczeń itp., które prosimy 
dołączyć do wniosku- w/w kopie prosimy o poświadczenie zgodności z oryginałem przez dyrektora 
szkoły.

ADNOTACJE URZĘDU – propozycja Komisji

Po rozpatrzeniu wniosku na posiedzeniu w dniu …………... Komisja  postanowiła rekomendować/

nie rekomendować*  kandydata……………………………………. do nagrody Wójta Gminy Płośnica

            Podpisy członków Komisji

 ……………………………

……………………………

…………………………….

DECYZJA WÓJTA GMINY PŁOŚNICA

Opiniuję wniosek pozytywnie /negatywnie

Przyznaję nagrodę  jednorazową w kwocie ……...

Słownie: ……………………….

………………………………..                                                 ………………………………….

(miejscowość, data)                                                                                        ( podpis Wójta Gminy)                    

 niewłaściwe skreślić

Id: NRFIM-ICNZK-VECUE-NWXCK-IGJUT. Podpisany Strona 2




